
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/443/2023 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/228/2018 Rady Gminy Dobre z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
ze zmianami (Dz. U. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r., poz. 2853, z 2019 r., poz. 1352, 
z 2020 r., poz. 1896, z 2021 r., poz. 643, z 2022 r., poz. 175, z 2023 r., poz. 135). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Kuźba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 8496



Załącznik do uchwały Nr LXIII/443/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.). 

§ 2. Koszt jednej godziny usług ustala się: 

1) dla usług opiekuńczych w wysokości 29,00 zł; 

2) dla usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w wysokości 29,00 zł; 

3) dla specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 70,00zł. 

§ 3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zależne jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie 
z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz stosunku do kryterium dochodowego określonego w przepisach 
ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie 

Wskaźnik odpłatności liczony w procentach od kosztu za 1 
godzinę usług 

 Osoba samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 
Do 100% aktualnie 
obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie, o którym mowa w 
art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 130% 5% 10% 
Powyżej 130% do 160% 10% 20% 
Powyżej 160% do 190% 15% 35% 
Powyżej 190% do 220% 20% 45% 
Powyżej 220% do 250% 30% 50% 
Powyżej 250% do 280% 40% 60% 
Powyżej 280% do 310% 55% 80% 
Powyżej 310% do 340% 80% 90% 
Powyżej 340% 100% 100% 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn 
kosztu jednej godziny, o której mowa w § 2 w wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, 
o której mowa w tabeli w § 3, oraz liczby godzin świadczonych w danym miesiącu. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnoszona jest na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8496



§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich można częściowo lub całkowicie zwolnienie 
z obowiązku ponoszenia opłat z uwagi na: 

1) ponoszenie opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo- wychowawczych, 

2) objęcie świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, co najmniej dwóch osób w rodzinie wspólnie zamieszkującej, w tym jednej przewlekle 
chorej, 

3) poniesienie strat powstałych w wyniku zdarzenia losowego czy klęski żywiołowej. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.                             

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich można przyznać jako wyłączną formę usług opiekuńczych 
osobom, które wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu 
kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej 
lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie można przyznać równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich można przyznać się w wymiarze nieprzekraczającym 
15 godzin w tygodniu. 

4. Rozliczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę 
świadczącą usługi sąsiedzkie karty zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (data i godziny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8496


	UCHWAŁA NR LXIII/443/2023 RADY GMINY DOBRE z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6




		2023-12-27T11:15:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




